
Решение Городской Думы г. Дзержинска Нижегородской области от 31 октября 
2013 г. N 647 

"Об установлении дополнительной меры социальной поддержки" 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 37 
Устава городского округа город Дзержинск и в целях социальной поддержки отдельных 
категорий граждан Городская Дума решила: 

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде денежной 
компенсации проезда учащимся, постоянно зарегистрированным в рабочем поселке 
Гавриловка городского округа город Дзержинск, и обучающимся в 
общеобразовательных организациях городского округа город Нижний Новгород. 

2. Рекомендовать Администрации города: 
1) утвердить Порядок предоставления дополнительной меры социальной 

поддержки, указанной в пункте 1 настоящего решения; 
2) предусмотреть финансирование дополнительной меры социальной поддержки, 

указанной в пункте 1 настоящего решения, в проекте городского бюджета на 2014 год и 
плановый период 2015 и 2016 годов. 

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации. 
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 

Городской Думы по образованию, культуре, физкультуре и спорту. 
 

Глава города В.А. Чумазин 
 


